ПРОЕКТ
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

От 00.00.2019 г.                                                                                              	     №
п. Непотягово

О земельном налоге

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах"Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Спасского сельского поселения, Совет Спасского поселения РЕШИЛ:

1. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
1) 0,25 процента в 2020 году, с 2021 года - 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Установить сроки уплаты для налогоплательщиков земельного налога:
1) Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог за соответствующий налоговый период в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2) Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим кварталом.
3) Налогоплательщиками - физическими лицами - в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в любой налоговый орган.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).
4. Признать утратившими силу следующие решения Совета Спасского сельского поселения:
- от 17.11.2015 г. № 120 «О земельном налоге»;
- от 25.11.2016 г. № 172 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2015 № 120 «О земельном налоге»;
- от 30.11.2018 г. № 81 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2015 № 120 «О земельном налоге»;
- от 12.11.2010 №49 «О земельном налоге»;
- от 29.10.2014 № 62 «О внесении изменений в решение Совета от 12.11.2010 № 49 «О земельном налоге».
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Маяк» и размещению на официально сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава поселения                                                                        	                    Р.И. Ваниев

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Спасского сельского поселения
«О земельном налоге»

	Проект решения Совета Спасского сельского поселения «О земельном налоге» разработан в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах "Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Уставом Спасского сельского поселения в целях приведения в соответствии муниципальных правовых актов Спасского сельского поселения в сфере земельного налогообложения с пунктом 2 статьи 387, абзацами третьим
и четвертым подпункта 1 пункта 1 статьи 394, пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ и Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
	Принятие проекта потребует признания утратившими силу:
- от 17.11.2015 г. № 120 «О земельном налоге»;
- от 25.11.2016 г. № 172 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2015 № 120 «О земельном налоге»;
- от 30.11.2018 г. № 81 «О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2015 № 120 «О земельном налоге»;
- от 12.11.2010 №49 «О земельном налоге»;
- от 29.10.2014 № 62 «О внесении изменений в решение Совета
от 12.11.2010 № 49 «О земельном налоге».

Юрист администрации поселения							В.Р. Аннин